

# 貸借対照表

平成29年3月31日現在

第三号第一様式

Page: 1

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増 減	勘定科目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	1,260,006,506	1,274,600,364	-14,593,858	流動負債	45,410,240	84,935,126	-39,524,886
現金預金	1,185,410,599	1,158,047,197	27,363,402	短期運営資金借入金	0	0	0
有価証券	0	0	0	事業未払金	0	0	0
事業未収金	68,335,718	70,905,327	-2,569,609	その他の未払金	22,806,704	64,815,791	-42,009,087
未収金	5,543,594	44,643,310	-39,099,716	1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	0
未収補助金	0	0	0	1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0
貯蔵品	0	0	0	1年以内返済予定リース債務	2,353,536	2,353,536	0
立替金	0	0	0	1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0
前払金	716,595	1,004,530	-287,935	1年以内支払予定長期未払金	0	0	0
前払費用	0	0	0	未払費用	0	0	0
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	預り金	0	0	0
短期貸付金	0	0	0	職員預り金	0	55,799	-55,799
仮払金	0	0	0	前受金	0	0	0
その他の流動資産	0	0	0	前受収益	0	0	0
徴収不能引当金	0	0	0	仮受金	0	0	0
固定資産	641,919,628	669,158,530	-27,238,902	賞与引当金	20,250,000	17,710,000	2,540,000
基本財産	567,791,697	596,166,156	-28,374,459	その他の流動負債	0	0	0
土地	38,638,888	38,638,888	0	固定負債	26,217,984	29,099,339	-2,881,355
建物	529,152,809	557,527,268	-28,374,459	設備資金借入金	0	0	0
定期預金	0	0	0	長期運営資金借入金	0	0	0
投資有価証券	0	0	0	リース債務	5,491,584	7,845,120	-2,353,536
その他の固定資産	74,127,931	72,992,374	1,135,557	退職給付引当金	20,726,400	21,254,219	-527,819
構築物	1,809,725	2,198,082	-388,357	長期未払金	0	0	0
機械及び装置	0	0	0	長期預り金	0	0	0
車輛運搬具	4,110,232	1,928,679	2,181,553	その他の固定負債	0	0	0
器具及び備品	39,832,580	37,608,865	2,223,715	負債の部合計	71,628,224	114,034,465	-42,406,241
建設仮勘定	0	0	0	純 資 産 の 部			
有形リース資産	4,403,966	5,759,032	-1,355,066	基本金	60,647,820	60,647,820	0
権利	0	0	0	基本金	60,647,820	60,647,820	0
ソフトウェア	0	0	0	国庫補助金等特別積立金	220,824,910	233,273,040	-12,448,130
無形リース資産	3,245,028	4,243,497	-998,469	国庫補助金等特別積立金	220,824,910	233,273,040	-12,448,130
投資有価証券	0	0	0	その他の積立金	0	0	0
長期貸付金	0	0	0	次期繰越活動増減差額	1,548,825,180	1,535,803,569	13,021,611
退職給付引当資産	20,726,400	21,254,219	-527,819	(当期繰越活動増減差額)	13,021,611	31,793,722	-18,772,111
長期預り金積立資産	0	0	0	(前期繰越活動増減差額)	1,535,803,569	1,504,009,847	31,793,722
長期前払費用	0	0	0	前期繰越活動増減差額	1,535,803,569	1,504,009,847	31,793,722
その他の固定資産	0	0	0	純資産の部合計	1,830,297,910	1,829,724,429	573,481
資 産 の 部 合 計	1,901,926,134	1,943,758,894	-41,832,760	負債及び純資産の部合計	1,901,926,134	1,943,758,894	-41,832,760